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Staigājiet gaismā 
 

Prezidents Henrijs B. Airings 
Pirmais padomnieks Augstākajā prezidijā 

 
Jūs veicat izvēles katru dienu un gandrīz katru stundu, kas var jūs atturēt no iešanas 
gaismā vai no virzīšanās uz tumsu. 
 
Katram no mums dzīve ir ceļojums. Debesu Tēvs ir to mums izplānojis mīlestības dēļ. 
Katram no mums ir unikālas pieredzes un īpašības, taču mūsu ceļojums sākās vienuviet, 
pirms mēs piedzimām šajā pasaulē. 
 
Mūs visus mācīja Elohims, mūsu garu Tēvs. Mēs Viņu mīlējām un vēlējāmies Viņam 
līdzināties un būt kopā ar Viņu mūžīgi. Viņš mums skaidri pastāstīja, kas nepieciešams, 
lai mēs iegūtu šo prieku. Mums bija jāsaņem fiziskais ķermenis līdz ar visiem 
pārbaudījumiem. Mums bija jātiek pakļautiem slimībām, un mūsu ķermeņos notiks 
procesi, kas galu galā izraisīs nāvi. Un mūsu ķermeņos bija jābūt spēcīgām alkām pēc 
fiziskā apmierinājuma. 
 
Debesu Tēvs mums paskaidroja, ka no mums tiks prasīts ceļot no turienes, kur mēs esam, 
lai būtu ar Viņu kopā mūžīgi un dzīvotu dzīvi, kādu Viņš dzīvo. Mēs veiksim ceļojumu 
cauri dzīvei bez atmiņām par mūsu laiku kopā ar Viņu Garu pasaulē. Un vienīgais ceļš 
atpakaļ pie Viņa būs, pārvarot fizisko nāvi un grēka sekas, kas būs baušļu pārkāpšanai. 
Viņš mums teica, ka mēs nespētu pārvarēt ne nāvi, ne grēka sekas paši bez Glābēja, kurš 
saraus nāves saites un nodrošinās mums ceļu, lai mēs tiktu nomazgāti tīri no grēka, ko 
mēs katrā ziņā veiksim. 
 
Jūs zināt no Rakstiem, ko Dievs ir atklājis caur praviešiem, ka Garu pasaulē bija dumpis, 
kad mums tika piedāvāts plāns mūsu ceļojumam. Tie, kas sacēlās, nevēlējās pieņemt un 
būt atkarīgi no Glābēja, ne arī pieņemt jebkādu risku attiecībā uz savu atgriešanos pie 
Debesu Tēva. Katra no jums bija starp drosmīgajiem, uzticīgajiem un patiesajiem tajā 
konfliktā. Jūs pieņēmāt Glābēju un šī ceļojuma plānu, lai atgrieztos ar prieku mūsu 
Debesu Tēva klātbūtnē. 
 
Jūs esat ievērojamas pat starp tiem, kas izvēlējās pareizo tajās domstarpībās, kas bija 
Garu pasaulē. Jūs sagatavojāties nākt mirstībā un veikt šo ceļojumu laikā, kad Jēzus 
Kristus evaņģēlijs ir uz zemes. Un starp miljardiem Debesu Tēva bērnu, kas tagad dzīvo, 
jums bija privilēģija atrast Jēzus Kristus evaņģēliju un Viņa patieso Baznīcu. Pat vairāk 
— fakts, ka jūs šovakar klausāties, nozīmē, ka jūs esat izvēlējušās veikt dzīves ceļojumu, 
staigājot gaismā. 
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Katram Debesu Tēva bērnam, kas dzimis šajā pasaulē, dzimšanas brīdī tiek dota dāvana – 
Kristus gaisma. Jūs to esat izjutušas. Tā ir sajūta par to, kas ir pareizs un kas nepareizs, 
un kas ir patiess un kas nepatiess. Tā ir bijusi ar jums kopš jūsu dzīves ceļojuma sākuma. 
Fakts, ka jūs esat kristījušās un saņēmušas Svēto Garu, ir liecība tam, ka jūs izvēlējāties 
staigāt Kristus gaismā. 
 
Kad jūs tikāt konfirmētas par Baznīcas loceklēm, jums tika dotas tiesības būt ar Svētā 
Gara klātbūtni. Svētais Gars ir spēcīgs gaismas avots, lai atpazītu patiesību, sekotu un 
mīlētu To Kungu Jēzu Kristu un atrastu savu ceļu atpakaļ pie Dieva pēc šīs dzīves. 
 
Taču gars, kurš vadīja sacelšanos iepriekšējā pasaulē, joprojām pretojas plānam un vēlas, 
lai jūs būtu nožēlojamas. Viņš vēlas, lai jūs nekad neatrastu savu ceļu atkal uz mājām. 
Mūsu dvēseļu ienaidnieks pazīst jūs un jūsu labestību. Viņš zina, ka, ja viņš varētu 
novērst jūs no iešanas gaismā, viņš jūs spētu gan saistīt, gan apturēt, lai jūs nepalīdzētu 
citiem šajā ceļojumā. Viņš zina, cik jūs esat labas un jūsu spēku mācīt un ietekmi uz 
simtiem Debesu Tēva bērnu šajā dzīvē, un uz tūkstošiem cilvēku paaudžu gaitā, kuri ies 
pa jūsu ceļu. Ja viņš spētu jūs novirzīt jūsu ceļojumā no gaismas, viņš spētu darīt ļaunu 
un daudziem nest postu. 
 
Fakts, ka jūs pašlaik klausāties, ir liecība, ka Dievs atzīst jūsu lielo nozīmīgumu un ka jūs 
esat izvēlētas, lai staigātu gaismā, ko Viņš sniedz. Šādas iespējas ne vienmēr var skaidri 
saskatīt. Jūs veicat izvēles katru dienu un gandrīz katru stundu, kas var jūs atturēt no 
iešanas gaismā vai no virzīšanās uz tumsu. Dažas no svarīgākajām izvēlēm ir par to, kam 
jūs pievēršat savu sirdi. 
 
Ir daudz kas, ko jūs varētu uzskatīt par vēlamu. Piemēram, katrs no mums kaut kādā 
mērā vēlas atzinīgu novērtējumu no citiem cilvēkiem. Visi mēs izjūtam nepieciešamību 
pēc draugiem. Mēs visi meklējam kādus pierādījumus, ka mēs esam vērtīgi cilvēki. Savas 
izvēles mēs veicam, pamatojoties uz šīm vēlmēm. Dažas no tām var mūs vadīt prom no 
gaismas, ko Dievs piedāvā mūsu vadībai. Dažas var padarīt gaišāku gaismu, ko mēs 
varam rast savā ceļā. 
 
Lūkojoties atpakaļ, es saprotu, ka neesmu apzinājies, cik svarīgas ir dažas no šīm vēlmēm 
un izvēlēm. Es vēlējos, lai mani izvēlas vieglatlētikas komandās. Es vēlējos skolā labi 
mācīties. Es vēlējos atrast labus un īstus draugus. Un, kad es veicu šīs izvēles, kas radās 
no šīm vēlmēm, es nesapratu, vai es virzos prom no gaismas vai tās virzienā. 
 
Daži no maniem sasniegumiem un daži no maniem draugiem bija galvenie faktori, lai es 
sajustu gaismu. Citi, ko es tajā laikā neapzinājos, grūda mani prom no gaismas. Svarīgos 
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un ilglaicīgos veidos izvēles, ko es veicu, lai apmierinātu savas vēlmes pēc draugiem un 
pēc atzinības, vadīja mani prom vai uz gaismu, kas vadīja manu ceļu. 
 
Jau sen atpakaļ Debesu Tēvs caur Saviem praviešiem sniedza mums veidu, kā zināt, 
kuras izvēles ir vissvarīgākās un kāpēc, un kā tās veikt. 
 
Labākais apkopojums, ko es zinu, ir Moronija vārdos, kad viņš citē savu tēvu Mormonu. 
Es vienīgi vēlos, kaut es tos būtu labāk sapratis, kad es biju jūsu vecumā, un es lūdzu, lai 
Tas Kungs tos nes jūsu sirdī šovakar. 
 
„Bet lūk, tas, kas ir no Dieva, aicina un vilina darīt labu nepārtraukti; tādējādi katra lieta, 
kas aicina un vilina darīt labu un mīlēt Dievu, un kalpot Viņam, ir Dieva iedvesmota. 
Tādēļ pievērsiet uzmanību . . . lai jūs nespriestu, ka tas, kas ir ļauns, ir no Dieva, vai, ka 
tas, kas ir labs un no Dieva, ir no velna. Jo lūk, mani mīļotie brāļi, jums ir dots spriest, ka 
jūs varat atšķirt labu no ļauna kā dienas gaismu no nakts tumsas; un spriešanas ceļš ir 
skaidrs, lai jūs varētu to zināt ar pilnīgām zināšanām.”1

 
Rakstos mums ir pateikts par gaismas avotu un spēku. 
 
„Jo lūk, Kristus Gars ir dots katram cilvēkam, lai viņš varētu atšķirt labu no ļauna; tādēļ 
es rādu jums spriešanas ceļu; jo katra lieta, kas aicina darīt labu un pārliecina ticēt 
Kristum, ir sūtīta ar Kristus spēku un dāvanu; tādējādi jūs varat zināt ar pilnīgām 
zināšanām, ka tā ir no Dieva. 
 
Bet jebkura lieta, kas pārliecina cilvēkus darīt ļaunu un neticēt Kristum, un noliegt Viņu, 
un nekalpot Dievam, tad jūs varat zināt ar pilnīgām zināšanām, ka tā ir no velna; jo tādā 
veidā darbojas velns; jo viņš nepārliecina nevienu cilvēku darīt labu, nē, nevienu; nedz 
arī viņa eņģeļi; nedz arī tie, kas pakļaujas viņam.”2

 
Es tagad spēju saskatīt labāk nekā tad, kad biju jauns, kā es varētu lietot šo vadību. Bija 
sporta komandas, kurās bija spēlētāji un treneri, kuri ietekmēja mani rīkoties labi. Bija arī 
pretēji. Bija draugi, no kuriem daži nebija Jēzus Kristus Baznīcas locekļi, kuri ar savu 
piemēru ietekmēja mani rīkoties labi un atcerēties Glābēju. 
 
Es meklēju atzinību un draudzību starp klasesbiedriem un skolotājiem, kuri kaut kā 
vedināja mani rīkoties labi un justies tuvākam Glābējam. Es biju svētīts, ka atradu savu 
ceļu. Taču man būtu klājies vēl labāk, ja es saprastu gan savu izvēļu nozīmīgumu, gan 
veidu, kā izvēlēties. 
 
Mormons to zināja. Ja es būtu uzmanīgāk lasījis vārdus Mormona Grāmatā un ko līdzīgu, 
es būtu ticis vēl vairāk svētīts un vairāk aizsargāts. Šeit ir Mormona vārdi: 
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“Redzot, ka jūs zināt gaismu, ar ko jūs varat spriest, šī gaisma ir Kristus gaisma, 
raugieties, lai jūs nespriestu nepatiesi; jo ar to pašu tiesu, ar kādu jūs tiesājat, arī jūs tapsit 
tiesāti. Tādēļ . . . lai jūs cītīgi meklētu Kristus gaismā, lai jūs varētu atšķirt labu no ļauna; 
un, ja jūs turēsities pie katras labas lietas un nenosodīsit to, jūs noteikti būsit Kristus 
bērni. Un tagad . . . kā tas ir iespējams, lai jūs turētos pie visa labā?”3

 
Tā ir ticība, ar ko jūs turaties pie visa labā. Es lūdzu no visas savas sirds, lai jūsu ticība 
pieaugtu, ka jūs esat mīloša Dieva meitas. Es liecinu jums, ka jūs esat bijušas no tām 
drosmīgajām, sasniedzot tagadējo stāvokli jūsu dzīves ceļojumā. Tāpat kā jūs esat mērķis 
taisnīguma ienaidniekam, jūs aizsargā un pārrauga jūsu Debesu Tēvs un Kungs Jēzus 
Kristus. Viņi jūs pazīst. Viņi zina visus spēkus un ietekmes, kas ir ap jums. Viņi zina, kas 
jums ir priekšā. Un tāpat Viņi zina, kuras no izvēlēm, ko jūs veicat, kuras no vēlmēm, 
kuras jūs izvēlaties apmierināt, un kuri no jums apkārt esošajiem apstākļiem ir 
visbūtiskākie, kas ietekmē jūsu staigāšanu gaismā. Es liecinu, ka ar Kristus Garu un ar 
Svēto Garu jūs varat iet ar pašpaļāvību, neskatoties uz jebkādām grūtībām. Tādēļ, ka jūs 
esat tik vērtīgas, daži no jūsu pārbaudījumiem var būt ļoti smagi. Jums nekad nevajag 
zaudēt drosmi vai baidīties. Vienmēr jums ir sagatavots ceļš cauri grūtībām, un jūs to 
atradīsit, ja jūs izrādīsit ticību. 
 
Jums jābūt ticībai, lai lūgtu. Jums jābūt ticībai, lai apdomātu Dieva vārdu. Jums jābūt 
ticībai, lai to darītu un dotos uz tām vietām, kuras uzaicina Kristus Garu un Svēto Garu. 
 
Es jums apsolu, ka nākamo dažu dienu laikā jūs izjutīsit apgaismojumu no Kristus Gara 
un Svētā Gara savā ikdienas dzīvē. Kad jūs staigājat gaismā, jūs tajā brīdī izjūtat siltumu 
un laimi, kas galu galā būs jūsu, kad jūs tiksit atkal uzņemtas mājās kopā ar simtiem un, 
iespējams, tūkstošiem citu cilvēku, ko jūs paņemsit sev līdzi, kuri ir staigājuši gaismā, jo 
jūs tā darījāt. 
 
Šī ir patiesā Jēzus Kristus Baznīca. Ir dzīvais pravietis, Tomass S. Monsons. Ir gan 
patiesi kalpi, gan eņģeļi, lai palīdzētu jums iet pa šo apgaismoto ceļu. To es liecinu 
svētajā Jēzus Kristus Vārdā, āmen. 
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2. Moronija 7:16–17. 
 
3. Moronija 7:18–20. 


